
次回のプログラム
例　　会� 12：30～ 13：30
卓　　話「地域とともに最も身近で
� 最も頼りにされる金融機関を目指して」
� 東京信用金庫本店営業部執行役員
� 本店営業部長　　平野　吉彦氏　
� 紹介者　　村中　秀朗会員

本日のプログラム
夜間移動例会（家族会）会場「みやらび」
受　　付� 17：00　　　　　　
例会点鐘� 17：30～ 20：00
卓　　話「私とロータリー」
� 中島二三男会員
� ガバナーエレクト　鈴木　孝雄氏　

第 1329 回例会　　2014 年 4月 9日

前回の例会報告　2014年 4月 2日

今月のソングリーダー　渡辺　裕之会員

　幹 事 報 告
①地区青少年奉仕委員会編集の「青少年奉仕ガイド
ブック」が届いております。例会場にてご覧願い
ます。
②５クラブ合同例会の出欠を確認中です。事務局ま
でご回答願います。
③ロータリーの友４月号30ページより日台ロータ
リー親善会議の記事が大きく掲載されておりま
す。前川PGが執筆されています。ぜひご覧くだ
さい。

24年皆出席前川会員

細田新会員（入会式）

４月の誕生日会員

　会 長 報 告
　新会員の細田新子（ほそだしんこ）氏に会員章並
びにロータリーの資料をお渡し致します。細田会員
は３月31日に退会を致しました細田悌冶氏の奥様
で（株）アオキ　代表取締役、職業分類は不動産賃
貸業になります。どうぞよろしくお願い致します。

■ゲスト
元ベルギー大使� 佐藤　俊一様
吉田会員夫人� 吉田　恵子様

■出席報告

会　員 出席参入
会員数 出席数 欠席数 出席率 3月19日分

修正出席率

33名 28名 24名 4名 85.71％ 92.59％



吉田会員／本日、卓話楽しみにしています。吉田恵子。
細田会員／この度、残念ながら退会させて頂くこと
になりました。代わりに妻の細田新子がお世話
になります。よろしくお願い致します。

櫛田会員／新しく細田新子さんが当クラブに入会さ
れ、誠にありがたく存じます。どうぞよろしく
お願いいたします。

村山会員／この度孫が前川会員の和敬塾にお世話に
なります。偏差値中心の生活から“和をもって
とおとし”のおしえをしっかり学んでほしいと
思います。

佐藤会員／祝　この春、娘が医学部を卒業し、晴れ
て、神戸に旅立ちました。母親業卒業です。

卓　　話第1328回例会

国際情勢裏表
� 元ベルギー大使　佐藤　俊一氏

第10回理事会議事録
出席者：廣内、有我、渡邊、村山、西島、佐野、
　　　　村中、櫛田

１．会計報告　概ね順調に推移するが、ニコニコの達
成率が低い

　　皆様のご協力をお願いする。
２．４月度ホームミーティングについて
　　次期会長・幹事が出席し、来期運営について要望

を承る。
３．細田悌治会員の退会届について� 承認された
４．細田新子氏入会について� 承認された
５．その他
・次年度移動例会にて群馬県富岡ＲＣとの交流を
計画する。

・次年度青少年交換委員長が未定につき、会員協
力を願う。

・次期副幹事が未定につき、理事・会員に協力を
願う。

委員会報告

＜ロータリー情報：雑誌委員会＞
� 委員長　稲川　　一
　本日、メールＢＯＸにお配りしております、「ロー
タリーの友」４月号の、横組み30ページから32ペー
ジの３ページにかけて、１月26日（日）台北で開催
された『第４回日台ロータリー親善会議』の模様が
報告されています。
　名誉総裁である前川会員はもちろんのこと、多く
の豊島東ＲＣ会員とご家族が参加されました。ぜひ、
ご一読ください。
　また、36ページには「地区大会略報」の中で２月
18〜19日に開催された第2580地区･地区大会の模
様も紹介されています。あわせてご覧ください。
� 以　上

今年度下期のホームミーテイングを下記内容にて開催いたします
開催日時、会場等につきましては各グループのリーダーよりご案内を致しますので、ご出席して
頂きたくお願い申しあげます。

記
１、開催日程　４月30日（水）までに開催
２、テーマ　　次年度のクラブ運営又は要望について
３、グループ構成

（１）ご欠席の場合は必ず他グループのミーテイングに出席するようお願い申し上げます。
（２）次年度会長、幹事いずれか１人は各グループに出席するように致しますのでよろし

くお願いします。

� � 細田　新子� 米倉　健司� 今田　拓男Ａグループ�リーダー　浅原英明� � 佐藤美枝子� 佐野明三郎� 滝澤　　宏
� � 有我　信行� 新倉　康榮� 榊原　一久Ｂグループ�リーダー　村中秀朗� � 竹内　哲夫� 時友　雅行� 村上　芳明
� � 廣内　世英� 前川　昭一� 西島　貞枝Ｃグループ�リーダー　稲川　一� � 佐々木通博� 山元　　巌� 中島二三男
� � 平山　　衛� 村山　圭治� 斉藤　　直Ｄグループ�リーダー　月井雅夫� � 澤田　博司� 吉田　武輝� 大林　　原

４
月
の

ホ
ー
ム
ミ
ー
テ
ィ
ン
グ
の

�

ご
案
内


